Ceterum constans traditio est eum, inter alia, etiam descrlptlonem mis-
sionis de Nocera in Austriam reportasse. .

De valore historico-practico manuscripti. - Si autem quaeras quale pon-
dus haec descriptio Missionis authenticae « alfonsianae » habeat in ordinan-
dis et praedicandis Missionibus PP.um transalpmorum responsio non 1ta
- facilis esse videtur.

In Austria Missiones populares a gubernio ommnino interdictae erant;
tantummodo an. 1833 permissio peragendi Missiones concessa est PP.bus
VSoc1etatls Iesu pro terrl‘cono galiziano; nostri autem primas Missiones veri
nominis tradere coeperunt in regione tirolensi inde ab an. 1840 (6).

In republica helvetica et in regione alsatiana (ElsaB, Alsace) Missio-
nes a nostris praedicatae sunt iam inde ab an. 1826. Imo, inter missio-

narios qui in oppido Hagenau magnam celebremque Missionem habuerunt
~ {1826), noster P. Springer aderat et inter meliores praedicatores connumera-
batur. Si vero, et usque ad qualem mensuram, in his missionibus methodus
alfonsiana primitiva adoperaretur, non ita conspicuum esse videtur (7). In
primis Missionibus tirolensibus PP. missionarii certa pietatis et devotionis
exercitia iuxta methodum neapolitanam peragere studebant, sed, experien-
tia mox edocti, non pauca immutare debebant, ut quae indoli populorum
transalpmorum minus aptata (8).

_ Utut res se habeant, descriptio P.is Springer tam accurata et immediata,
valorem suum conservat, etiam si postéa praxis ‘missionaria transalpina non
directe nec per omnia ab ea dependerit. Imo, valor praecipuus huius de-
-scriptionis proprio in eo est, ut habeamus narrationem testis ocularis atten-
tissimi, etiam ad adiuncta minora, ita ut decursus maioris missionis secun-
dum methodum genuinam alfonsianam, prout an. 1823, tempore scilicet
non haud longe ab ipso sancto Patre et Institutore dlstante, tradi solebat,
nobls plane e'c 51cure innotesceret (g).

(5 AGX Bs5; AGVIC 276e, f.

(6) Ep. Hosp, Erbe des hl. Klemens Maria Hofbauer, Wien 1953, 445 ss. und 460 ss.
Ibi etiam indicationes bibliographicae ulteriores.

(7) TH. LaNDTWING, Die Redemptoristen in Freiburg in  der Schweiz 1811 1847 ( Bi-
-bliotheca hist, CSSR I1I) Roma 1955, 84-85 ss.. :

(8) Ep. Hose, Evbe des hl. Klemens 470 ss.

(9) Optimam commentationem descriptionis missionis a P.e Springer factae dedit
[CL. HENzE] in Analecta 14(1935) 118-125, ad quam libenter relegamus; habet pro imscrip-
‘tione : De missione quadam a. 1823 a nostris Nuceriae habita et potest supplere lectionem
textus- originalis qui lingua germanica confectus est, pro iis qui hac lingua minus bene
callent. Sic etiam soluti sumus de proptia commentatione exaranda, et paucis adnotatio-
nibus contenti esse possumus. Cfr etiam H. MosMmans, Missie van Nocera in 1823: Mini-
'sterium verbi- 3(1941/42) 98-105. L. VEREECKE, De Alfonsiaanse Missie: ibid. N.S. 5(r9s51)
13 et Nota 1. - Gaudemus, iustum desiderium tunc manifestatum, ut scilicet P.is Springer
descriptio Missionis de Nocera publici iuris fieret, nunc impleri posse.
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vom g. Nov. bis-11. Dezember 1823'(inclus_.)